trarum_bfoliftionls,fupprelíonis,extindionis,vnionis,anncxionis,incorporationis7applicatio-
nis,appropnati_nis translationis,tranfportus,conçefl"oris, ftatutij ordinationis, commiffionis 
decreti,mandati,& derogationis infringere vel ei aufu temerário contra ire.Si quis autem hoc 
attentare przlumpferit.indignationem Omnipotétu Dei,ac Beatorum Petri,* Pauli Apofto-
lorum eius fe nouerit incurfurum. Datü Romz apud Sidum Petrum anno Incarnationis Do-
minicz x jóoad. Kal.Iulij Pontificatui noftri anno primo. 
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VNIAM IN PERPETWM DO CONVENTO 
do mofteyro de Noffa Senhora de Carquere, fejtta ao 

Collegio de IESV de Coimbra. 
REGORIVS Epifcopus feruus feruorum Dei ad perpetuam rei memoriam 
difponente êleirientia- eiufque immobilis permanens fua prouidentia mira-
bili,fuo ordine dat cunda moueri.In Apoftolicz Sedis Cathedra meritis li-
cet imparibus conftituti,ex commifti nobis eadem clementia defuper paf-
tor.hs officij debito ad fingula monafteria,* religiofa loca dirigentes confi-
derationis intuítu interdum illorum ftatum immutamus, & alteramus prout 
temporum,* locorum , ac perfonarum conditionibus penfatis confpicimus 

in Domino falubriter expedire^Exhibita fiquidem nobis nuper pro parte charifllmi in Chrifto 
filij Sebaftiani Portugaliix,* Algarbiorum Regís illuftris,ac diledoium filiorum Redoris , & 
Collegialium Collegij Sócietatis IESV in Ciuitate Colimbrienfi canonicè inftituti petitio ton-
tinebat,quod dudum felicis recordationis Piui Papa IV. prxdeceífor nofter certis tunc ex-
preífis cpulis addudus Prioratum Monafterij per Priorem gubernari foliti,* cuius menfa Cõ-
uentualis ab ipfo prioratu feparata exiftebat,Beatx Mariz loci deCarquere Ordinis S. Auguf-
tini Lamacenfis dizcefis,cumprimum illum,perce_Tum,vel decefium,feu quamuis alam dimif-
fionem,aut amiflíonem quondam Antonij Nogueirx olim ipfius Monafterij Prioris, vel alias 
quouis modo vacare contingeret Collegio przfato,ita quod licerct Redori , & Collegialibus 
prxfarís poiTcíIionem didi Prioratus,üliufque annexarum,iuriumque , ac pertinentiarum oc-
currente vacatione duntaxat apprehendere,* perpetuo retinere illiufque frudus,redditus, & 
prouentus in fuos,* Collegij,* Prioratus eorumdem vfüSj* vtijitatem conuerfere , didumq: 
prioratum per fe, vel per aliquem exeis,feu aliam perfonam idoneam in fpirituahbus , & ttm-
porahbus regere,* gubernare;necnon ecclefijs,& beneficijs eidem Frioratui annexis per fe, 
vel àlium,feu alios fzculares,vel regularcs ad id eorum arbítrio <kput_ndos, & deftihandos in 
diuinís^vt moris eft,deferuire;omniaqu-?,&- fingula ad pro tempore exiftentem eius monafte
rij priorem quomodolibet pertínentia facere,* exequi;ac quod infra fcriptis vnione,annexio-
ne,ac incõrporatiòne effedum fortitis,Redori,* Collegiales prarfati ordinationes modernas, 
& antiquas,aliaque omnia monafterio,* Prioratui przdidis íncumbentia iuxta didi mo r.afte-
rii,fundationem adimplere tenerentur,apoftolica autoritate fub ceitis modo, & forma tunc 
expreílí- perpetuo vniuit,annexuit,ac incorporauitjvolens quod propter vniorem, annexio-
nem,* incorporationem huiufmodi diuinus cultus, * folitus canonicorum, & miniftrorurn 
numerusin dido monafterio nullatenus minueretur, fed illius ac diledorum filiorum illius 
Conuentus congrue fupportarentur onera çonfueta; ac* quod eodem Antônio .edente , vel 
decente canonLi didi monafterij extunc de cztero fub ordinarij loci obedientia degerent; 
prout in literis ipfius prxdeceílbris defuper confedis pleniUs continetur . Cum autê ficut ea-
dé petitio fubüingebat Redores,*Collegiales przfati vigore literarum earundem dido An
tônio defundo poflefllonem eiufdem Prioratus de menfe Septembris anni Domini millefimi 
quingemefimi fexagefimi tertij czperint,illamque hadenus continuârent, & ex quatuor , aut 
quinque canonicis qui in eodem monafterio degere folebsnt; duo tantum viul fuperfint, * 
nullus à pluribus annis Citra fuperuenerit,qui inibi regularem difciplinam profiteretur, & didi 
duo Canonici fuperftites conuentuales adus exercere nequeunt,necfi ai j inibi reciperentur 
Canonici regularis obferuantia in dido monafterio tum propter reddituum menfz Conuen-
tualis tenuitatem, tum propter loci incõmoditatem,qui inter montes,* pauperes pagos, fitus, 
* à ciuili conuerfatione valderemotus exiftit,introduci,& manuteneri valeret; quin imo ex-
perientia compertum eft,quod dido Antônio dêfundo canonici,qui fine Priore in dido mo
nafterio degeruntdaxioris vitz deledatione alledi varijs exttfllbus populum circumuicinum 
non modicum ofFenderint in regularis difciplinz opprobrium,* plurimorum fcandalo, §c fi in 
dido monafterio ftatus*ordo,depêdentia,* eflèntia regulares,illiufq;officia claufiralia,ac mê-
fa Conuentualis pefpetuò fuppremerentur,ac extinguerentur,* tam monafterium , quã.fru
dus menfz huiufmodi eidem Collegio applicarentur,*-appropriarentur,ac dupbus canoni.is 
inipfo monafterio fuperftitibus quoaduixerint competens portio iuxta conuentioncm inter 
eos,& Redorem,ac Collegiales przfatos in eumdem,vel ordinarij loci arbítrio defignanda ad 
eorum fuftentationem necéflãria per eofdem Redores,* Collegiales prxftaretur, * afligna-
retur,profedo fcâdalis non modicis obuiaretur,* plebis faluti,* Collegij huiufmodi cõmodi-
tati confuleretur.Quare pro parte eorundê Sebaftiani Kegis, ar Redoris, & Collegialium 
afièffrfi|ium frudum didz menfz centum, * fexaginta ducarorum auri de Camerafecun-
dum cpmmunem zftimationem, valorem annuum , non excedere ; nobis fuit humih-